
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL – FADEX N° 008/2018  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONCESSÃO DE BOLSA DE 
ESTUDOS 

 
RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DA SELEÇÃO – PROVA ESCRITA  

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em observância à Lei n° 9.784/99 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado da segunda etapa da seleção (prova escrita) referente ao 

processo seletivo simplificado para a concessão de bolsa de estudos (Auxiliar no 

Desenvolvimento e Acompanhamento de Desenvolvimento de Produtos, Inovação e Redação de 

Patentes), para atuar no desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do Projeto “MINI 

FRANQUIAS SOCIAIS NA CADEIA PRODUTIVA DO BABAÇU”. 

 

AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS, INOVAÇÃO E REDAÇÃO DE PATENTES. 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

001 Jheniffe Maria de Carvalho Lima 4,5 

002 José Lucas Viana Morais 4,0 

003 Manuel Luis de Medeiros Júnior 4,2 

004 Brenda Lays de Souza Aguiar 6,0 

005 Paula Cristina de Amorim Andrade 7,5 
 

Teresina, 03 de julho de 2018. 
 
 

 
 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 
Superintendente 


